Hec tam̄ dicendū quia ep̄i uel
ppositi n̄ petant p̄plo. Orat
enim apl̄s p̄plebe⁹. orat plebs
p̄aplo qui dicit. orantes simul
& p̄ nob̄. ut apiat nob̄ ostium
uerbi. Et p̄ petro orabat eccl̄ia
cū ess̄ in uincis petrus. & ex-
audita ē. quom̄ & petrus pro-
eccl̄a. quia om̄a m̄ebra pro in-
uicē orant. capit p̄ om̄ib⁹ in-
tpellat. de q̄ sc̄ptūm ē. Qui est

ad certām dī sedens. qui etiā inter-
pellat p̄ nob̄. **V**nigenito enī filio
p̄ homine int̄pellare ē. apd̄ coct-
num patrē se ipm̄ hominē de-
monstrare. eq; p̄ humana natā
rogasse ē. eandēm natām in di-
uinitatis sue celsitudine susce-
pisse. **I**nt̄pellat ḡ p̄ nob̄ dñs. nō
uoce s; miseratione. qā qd̄ damp-
nari in electis noluit. suscipien-
do seruauit. **E**c bene cū diceret
adiuocatū nos habē apud patrē
xp̄m ih̄m. addidit iustū. **J**ust⁹
namq; adiuocat⁹ in iustas causā
n̄ suscipit. qui tam̄ iustos nos
defendit i iuditio. si nos metip-
sos & cognoscim⁹ & accusamus
iustos. **C**ur enim iust⁹ nō sit
qui cont̄ suā iniusticiā iam p̄
lačmas seuit? **E**t ipē est p̄
pitatio p̄ peccatis n̄ris. **Q**ui per
humanitatē int̄pellat p̄ nob̄
apd̄ patrē. idem ppitiat⁹ nobis
cum patre p̄ diuinitatem.

Non p̄ nr̄is autē tantū. s; etiā
ptociis mundi. **N**on p̄ illis
solim ppitatio ē dñs. qb; tunc
incarne uiuentib; scribēbat
ioh̄s. s; etiam p̄ om̄i eccl̄a quę p̄
totā mundi latitudinē diffu-
sa ē. a p̄mo nimirū electo usq;
ad ultimū qui in fine mundi

nascenturis ē porrecta. **Q**uib' uer
bis donatistarū scissima repbat.
qui in affricē solum finib; ecclē
siām & dicebant eē inclusam.
Proci ḡ mundi peccatis int̄pel
lat dñs: quia p̄ totū mundū
ecclā est qm̄ suo sanguine cō
parauit. **H**eq; huic uerbo re
pugnat qd̄ in seq̄ntib; dicit. et
mund̄ totus i maligno positus
ē: quia etiā p̄ totū mundū sc̄
q̄ maligno id ē antiq̄ hosti fa
mulentur. **E**t in hoc scim̄
qm̄ cognouim̄ eū: si mandata
eī seruem̄. **Q**uē mandata di
cat. in seq̄ntib; ap̄it. id ē carita
tem. **Q**ui dicit se nosse eū et
mandata eius n̄ custodit. men
dar ē & in eo uītas non est.
Xp̄c ueritas appellat̄. Ego sum
inquit uia. uītas. uita. frustra
ḡ nob̄ meo applaudim̄. cui mā
data n̄ facim̄. Nec grande p̄te
mus unū dñm nosse: cū & demo
nes credant. & tremiscant. Qd̄
sit aut̄ dñm ueraciter nosse: siib
seq̄nter ostendit dicens. **Q**ui
aut̄ seruat uerbū eius: uere in
eo caritas di pfœcta ē. Ille itaq;
uere dñm nouit: q̄ eī mandata
seruando. caritatē se eī habere
ḡpbat. Hoc ē enim dñm nosse: qd̄

amare. **I**am q̄ cum n̄ amat. pro
fecto ostendit q̄a qm̄ sit amabilis
n̄ nouit. Quā sit suauis dñs et
dulcis gustare ac uide n̄ didicit.
qui eī placē conspectib; q̄tua
intentione n̄ satagit. **E**t in
hoc scim̄ qm̄ in ipso sum̄. si in
ipso p̄fecti fuim̄. Qui dicit se i
ipso manē debet sicut ille ambu
lauit & ipse ambulare. id ē p̄di
lectionē nūmā etiam p̄minici
orare dicens. pat̄ ignosce illis.
s; & p̄spā mundi cuncta animo
forti & tempore. libenter irrisioes
& obprobria tolāre. sicut & ipse dīc
Si quis uult post me uenire ab
neget se ipm̄ & tollat crucē suā
& sequat̄ me. **R**imi. non man
datum nouū scribo uob̄. sed mā
datū uetus qd̄ habituisti initio.
Imandatum uet̄ est: uerbu qd̄ au
distis. Itum mandatū nouū scri
bo uob̄. **E**adem caritas & man
datum uetus ē qd̄ ab initio com
mendat. & mandatū nouū q̄a
tenebis electis desidium noue lu
cis infundit. **V**n̄ recte subditur.
Quod est uerū & in ipso & inuo
bis: qm̄ tenebre tūsierunt. et
lum̄ uerū iam lucet. **E**cce
unde nouū. quia tenebre adue
terem hominē. lux ū ad nouū

hominē p̄tinet. **V**eniq; dicit
apl's paulus. **C**aritate uos ueterem
hominē: & induite nouū. **R**
itum. fūisti aliquid tenebre.
nē autē lux in dñō. **Q**ui dīc
se in luce eē & frēm suū odit. i
teneb's est usq; adhuc. **D**ns p̄
cepit diligē inimicos. Qui ergo
dicit se eē xp̄ianum & frēm su
um odit. inteneb's est usq; adhuc.
Et bene addidit usq; adhuc. q̄a
numirū om̄s homines intene
bris nascunt̄ uicioꝝ. inteneb's
manent om̄s donec grā xp̄i p̄
baptismū illuminent̄. **S**; et is
qui cū odio fr̄is accedit ad fon
tem uitę q̄ nascat̄. ad potū san
guinis p̄iosi quo redimat̄. et
si se illuminatū a dñō estimat.
inteneb's ē usq; adhuc. neq; ul
la ratione peccatorꝝ umb̄s eruē
potuit. q̄ uiscā caritatis induie
nī curauit. **H**inc ē enim qđ symō
nūp baptismatis unda p̄fusis.
ab eo q̄ claves celi habuit audi
uit. **N**on est t̄ pars neq; sors i
sermone hoc: in felle enī ama
ritudinis, & obligatiōe iniq̄ta
tis video te eē: quia uidelicet
collegio frat̄nitatis neglecto.
donū sp̄c quo unitas ecclē con
seruat̄. pecunia emē ac p̄uati

cupiebat habe. **Q**ui diligit fra
trem suū in lumine manet. scā
dalū meo n̄ est. id ē offensio. Qui
enim diligit frēm: tol'at om̄a p̄t
unitatē caritatis. Pax enī mul
ta diligentib; legem tuam. id est
caritatem: & n̄ est illis scandalū.
Ep̄ paulus dīc. **S**uffentes inuidē
in caritate: studientes seruare
unitatē sp̄c in uiuēlo pacis.
Qui autē odit frēm suū inteneb's
est. & inteneb's ambulat: & nescit
quo eat. qm̄ tenebre obsecuert
oclos ei. **E**t enim nesci' ingehe
niam. ignarus & cec̄ p̄cipitatur
in penam: recedens scilicet a x
lumine monentis. dicentis.
Ego sum lumen mundi. Qui me
secutus fuīt nō ambulabit in
teneb's: s; habebit lumen uitę.
Scribo uob filiolū. qm̄ remittū
tur uob peccata. p̄t nom̄ eius.
Om̄s suos auditores q̄s ip̄e in
xp̄o precesserat. filioꝝ nomine
glificat. quia uidelicet renati
eraqua & sp̄u. remissionē acce
perant peccatorꝝ. **E**t ne dubites
fideles quosq; patriū preceduntū
filios recte posse nominari: au
di p̄pham de ecclā canentē. Om
nis glā eius. filie regum abunt.
Iteiq; ad candē. p̄ patib; tuis na

tu sicut tu filii. **S**cribo uobis patres: quoniam cognovistis eum qui ab initio es. **P**atres non erat sed sapientia maiores ac maturos appellat. **D**e necrum uenabilis est non duita. neque nimis amioz copitata. **C**ani sunt autem sensus hominis. et etas senectutis inter iaculata. **P**atru namque est antiqua meminisse nosse: et hec minorib; pande. **V**nde septimum est. **I**ntroga patris tuos. et annuntiabit te. **E**t id recte patres appellavit eos. quod cum quod ab initio est id est dominum christum unum cum patre. spiritu sancto uosse: et sicut auditorib; fideliter predicare didicisti. **S**cribo uobis adolescentes: quoniam uicistis malignum.

Adolescentie tempus propter inuentia carnis lubricia est: sed et propter robur etatis certaminis habile. **V**nde et iohannes adolescentib; illis scribit: qui temptantia uoluptatum carnalium uerbi domini amore uicent. **S**cribit et ceteri quod maiore perfectione illatis propter uerbum domini persecutiob; cunctas maligni hostis machinas fortis tempserit. **S**cribo uobis infantes: quoniam cognovistis patrem infantes dicit: humiles spiritui. Qui quoniam magis humiliari sub potenti manu domini sentiuntur eo

sublimi eternitatis eius archana cognoscet: sicut de talibus dicit eisdem patrem filium. Abscondisti hec a sapi entibus: et prudentibus: et reuelasti ea parvulus. **S**cribo uobis patrem: quoniam cognovistis eum quod ab initio est. commendat hoc et repetit: memetote uos patres esse. Si non obliuisci min ei qui ab initio es: potius paternitate. **S**cribo uobis uiuenes quod fortestis estis: et uerbum domini in uobis manet. et uicistis malignum. **E**tiam atque etiam considerate quod uiuenes estis: pugnate ut uincatis. uincite ut coronemim. **H**umiles estote: ne impugnia cadatis. **N**olite diligere mundum: neque ea quae in mundo sunt. **O**mnia: hec genialiter ecclae filii scribit: et his uidelicet qui patres sunt per matritatem prudentie ac doctrinam. et his qui infantes predicationem humilitatis: et ceteri quod adolescentes ut uiuenes. propter deuicta temptationum certamina. **O**mnia: his pariter mandat: ut utantur quidem mundo ad necessitatem: sed non diligant ad desidia superflua: sicut et paulus ait. Et carnis curam ne fecitis in desideriis. **S**i quis dilexit mundum: non est caritas patris meo. **N**emo

Isibi mentiat. **I**nī cor. duos tam
st adūarios amores nō capit.
Vn & dñs ait. **N**emo potest duob;
dñs seruire. & itum. **N**on potes
tis dō seruire y māmonē. **S**ic aut̄
caritas p̄ts fons ē & origo om̄i
um uitium: ita dilectio m̄di
radix ē ac fomes om̄ium uitior̄.
Vn seqtur. **Q** uoniam omne qđ īmū
do ē 9cupisc̄ntia carnis ē & concu
pisc̄ntia oculor̄ & supbia uitę.
Omne qđ immundo ē dicit. om̄s
qui īte in habitant mundū.
qđ amore incolunt mundū. sicut
qui celū inhabitant. quisitionē
in celis habent: quor̄ cor sursum
ē quāuis carne ambulent ita.
Omne ḡ qđ immundo ē. id est
om̄s mundi dilectores n̄ habent
nisi 9cupisc̄ntiam carnis. 9cupi
sc̄ntia oclor̄. supbiā uitę. **H**is
q̄ppe uitior̄ uocabulis. om̄a uici
orū genā comp̄hendit. **C**ōcupis
centia namq; carnis ē omne qđ
ad uoluptatē & delicias corporis
ptinet. in qb; sunt maxime cib̄
potus. 9cubitus. **D**e qb; salomō
ait. **S**anguisuge due s̄t due filie
dicentes. affer affer. **C**ōcupis
centia oclor̄ om̄is curiositas. que
fit indisc̄ndis artib̄ nefarū. in
templandis spectaclis turpib̄.